görülen senedsiz hadis nakli ve kullanımı geleneğinin İbnü’l-Esîr

(ö. 606/1210) ile Sâgânî (ö. 650/1252) gibi hadisçilerin

çalışmalarıyla iyice yaygınlaştığı görülmektedir. Ayrıca bu

yönelimde hadis ilimleri, diğer ilmi disiplinlerle daha yakın bir

temas içerisinde olmuş hatta onların etkisi altına girmiştir.13 Bu

evirilme Hz. Pîr’in hadis anlayışında da kendini göstermiştir. İster

ilişkilerde kardeşlik ve birlik-beraberlik temaları eşliğinde bir

arada yaşama kültürünü yerleştirmeye çalışan muazzam çabasının

hadis ve sünnetin aktüel değeri bağlamında teferruatlıca ele

alınmasını gerekli kılmaktadır. Çünkü asırlar önce yaşamalarına

rağmen Ahmed Yesevî (ö. 562/1166), Hacı Bektaş (ö.669/1270),

Ahî Evren (659/1261), Mevlânâ (ö.672/1273) ve Yunus Emre (ö.

720/1320) gibi simaların ortaya koydukları söylemlerin ve

düşüncelerin hâlâ küresel ölçekte canlılığını korumasında, ayetleri

ve hadisleri salt birer nazarî ya da referans bilgi olarak değil de aynı

zamanda içselleştirilmesi gereken bir hâl bilgisi şeklinde

algılamalarının önemli payı olduğunu düşünüyoruz.